
 
 

Teaterbusser til kulturregionens børn 2010 

Grønnegade Teater foreslår et pilotprojekt, der skal give regionens børn mulighed for at komme i teatret i 
2010. Projektet er tænkt som et samarbejdsprojekt mellem Grønnegade Teater og Kulturregion Storstrøm. 
Idéen med projektet er, at Kulturregionen tilbyder institutionsbørn i regionen gratis bus‐transport til 
teatrets forestillinger. 

 

To resultatkrav 

Projektet understøtter to resultatkrav til kulturaftalen mellem regionen og kulturministeriet:  

‐ Kravet om ekstraordinær fokus på markedsføring.  

‐ kravet om, at alle børn i alderen 1 – 16 år skal have mulighed for at se to teaterforestillinger om 
året. 

Idéen om gratis busser følger i høj grad kulturregion Storstrøms overordnede målsætning om at sætte 
”ekstraordinær fokus på markedsføring” og lægge vægt på formidling af forestillinger produceret af 
kulturaftaleområdets professionelt producerende teatre. Med busser i baghånden har vi et rigtig godt 
tilbud, som vi kan henvende os direkte til institutionerne med. 

Og frem for alt lever projektet op til resultatkravet for 2010 om at give regionens børn mulighed for at 
komme i teatret to gange om året. Denne form for formidlingsstøtte vil være en håndsrækning til 
yderområderne i vores geografisk store region.  Det vil være med til at sprede kulturudbuddet og dermed 
ophæve den fordel skoler og institutioner har ved at ligge i de større byer.  

 

Økonomi 

Det er Grønnegade Teaters målsætning at spille ca. 70 forestillinger i 2010 rettet mod institutioner. Vi 
drømmer om at kunne tilbyde gratis bustransport til alle regionens institutioner: 

‐ 2 busser til 50 personer pr. forestilling ‐ altså 140 busser (7000 børn) 

‐ Pris pr. bus 2300 kr. (Alt efter hvor i regionen, der skal køres fra, veksler prisen mellem 1700 og 
3500 kr. Vi regner med at kunne forhandle os frem til den nævnte gennemsnitspris.) 

‐ Buspris i alt: 140 x 2300 kr. = 322.000 kr. 

‐ Logistik, koordinering, administration: 30.000 kr. 

‐ Projektets pris: 352.000 kr. 



 
Vi forestiller os at Kulturregionen dækker de økonomiske udgifter til projektet, mens Grønnegade Teater 
varetager arbejdet med at arrangere turene. Desuden bidrager teatret også til at opfylde Kulturregionens 
resultatkrav ved at tilbyde billige billetter til institutionerne til 30 kr. pr. stk. Vi har talt med flere skoler, der 
siger, at de gerne vil betale for billetterne, men når de også skal betale transport, bliver det for dyrt.  

 

Fulde busser 

Vores mål er at fylde busserne. Hvis en institution i fx Nørre Alslev ikke kan fylde en bus alene, vil vi tage 
kontakt til andre institutioner enten i nærheden eller mellem Nørre Alslev og Næstved for at få bussen fyldt 
op. Grønnegade Teater vil altså administrere ordningen på en måde, så der ikke kører halvtomme. 

 

Første forestillingen med Storstrøms Kammerensemble 

Den første nyproducerede forestilling i 2010 er TOSSERIER, som Grønnegade Teater laver i samarbejde med 
Storstrøms Kammerensemble. Målgruppen er børn i indskolingsalderen. Det bliver en stor forestilling med 
9 medvirkende. Derfor har både kammerensemblet og teatret en interesse i at præsentere denne 
forestilling for publikum i hele regionen. Her vil støtte til busserne være en fantastisk mulighed for at kunne 
tilbyde hele kulturregionen denne ekstraordinære forestilling med to af regionens kulturelle fyrtårne. 

 

Inspiration til hele kulturregionen 

Grønnegade Teater (tidligere Det lille Turnéteater) er kendt som et af landets allerbedste børneteatre. Vi 
har været egnsteater i Næstved siden juli 2008. Grønnegade Teater er kendt for altid at udfordre 
teatermediet og skabe nye former, men altid på en forståelig og imødekommende måde. Børn og unge får 
derfor ofte en anden oplevelse, end de kender fra det teater, de selv laver i skoler og institutioner. På den 
måde lever teatret i allerhøjeste grad op til målsætningen om at være et inspirerende forbillede for 
regionens vækstlag. 

 

Kulturbusser i region storstrøm 

Vores mål med denne ansøgning er at skyde en ordning i gang på eget initiativ. Vi vil samle erfaringer med 
denne form for kulturformidling til en geografisk stor region. Hvis det bliver en succes, mener vi at det 
fremover kunne være en opgave for kulturregionen at skabe en busnetværk, der kan fragte institutionsbørn 
rundt til regionens kulturarrangementer. 

 

For yderligere information og eventuelle spørgsmål: 

Tlf. 59 44 00 66 eller karsten@gronnegadeteater.dk 



 
Se eventuelt www.gronnegadeteater.dk 


